
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 quinta-feira, 01 de Dezembro de 2016 – 29 
Motivo: Não conhecimento da reconsideração, mantendo o motivo pelo 
qual foi indeferido. Município: Visconde do Rio Branco – MG.
Os Processos Administrativos encontram-se disponíveis para consulta 
e cópia nas SUPRAM’s, SUL DE MINAS, ZONA DA MATA e ALTO 
SÃO FRANCISCO. Os dados contidos nas referidas decisões estarão 
disponíveis no site da SEMAD, www.semad.mg.gov.br.
Belo Horizonte, 30 de Novembro de 2016.

30 902091 - 1

Secretaria de Estado 
de Esportes

Expediente
DESPACHO

O Secretário de Estado de Esportes, no uso das competências previs-
tas no parágrafo 1º, inciso III do art. 93 da Constituição do Estado de 
Minas Gerais de 21 de setembro de 1989, com fundamento na Lei Esta-
dual nº 869, de 05 de julho de 1952, e na Lei Estadual nº 14.184, de 31 
de janeiro de 2002, CONSIDERANDO:
o que consta do Processo Administrativo Disciplinar - PAD instaurada 
pela Portaria SEESP Nº 01/2016 de 23/05/2016, de acordo com o Rela-
tório Conclusivo emitido pela Comissão de Sindicância e Nota Técnica 
da Auditoria Setorial nº 1670.167.03.0259.16/1670.1415.16 datado de 
05/10/2016, onde concluiu pelo arquivamento do processo, porquanto 
prejudicada a finalidade e o interesse de agir da Administração nesse 
plano – o Disciplinar e, impossível no âmbito da Secretaria de Estado 
de Esportes e da Secretaria de Estado de Fazenda, bem como econo-
micamente inviável, a realização de ampla perícia contábil nas con-
tas da extinta Administração de Estádios do Estado de Minas Gerais 
– ADEMG.
Diante do exposto determino o arquivamento deste Processo Adminis-
trativo Disciplinar – PAD.

Belo Horizonte, 18 de novembro de 2016.

Carlos Henrique Alves da Silva
Secretário de Estado de Esportes

30 902141 - 1

Secretaria de Estado 
de Turismo

Expediente
RESOLUÇÃO SETUR Nº 38, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2016.

Dispõe sobre a subdelegação de competência para os atos que especi-
fica no âmbito da Secretaria de Estado de Turismo.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TURISMO EM EXERCICIO, no 
uso das atribuições que lhe conferem o inciso III, do §1º, do art. 93 
da Constituição Estadual e a Lei Delegada nº. 22.257 de 22 de julho 
de 2016,

RESOLVE :

Art. 1º - Subdelegar a servidora Cláudia Bolognani, MASP 876.430-0, 
a competência para:
I - Ordenar despesas no âmbito do Gabinete;
II - Autorizar e ordenar as despesas correspondentes a requisição de 
passagens aéreas do Secretário de Estado de Turismo em exercício, 
bem como sua participação em cursos, congressos, encontros, feiras, 
seminários ou eventos assemelhados no território nacional em confor-
midade com as normas estabelecidas;
III - Autorizar e ordenar as despesas correspondentes a viagens a ser-
viço do Secretário de Estado de Turismo em exercício, bem como a 
concessão de diárias e respectivo uso de meio de transporte, nos termos 
art. 4º do Decreto Estadual nº 45.618, de 09 de junho de 2011;
IV – Autorizar e ordenar as despesas correspondentes ao ressarcimento 
das despesas a que se refere o art. 27, do Decreto Estadual nº 45.618, 
de 2011, no âmbito do gabinete do Secretário de Estado de Turismo 
em Exercício;
Art. 2º - A subdelegação de competência contida nesta resolução tem 
validade de 30 dias, observado o disposto no § 1º do art. 42 da Lei nº 
14.184, de 31 de janeiro de 2002.
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Belo Horizonte, 30 de novembro de 2016. GUSTAVO PESSOA 
ARRAIS - Secretário de Estado de Turismo em Exercício

30 902544 - 1
Retificação dos índices provisórios de Investimento em Turismo dos 
Municípios (IIT) e de participação para fins de distribuição da parcela 
de ICMS pelo critério Turismo em 2017, ano-referência 2015, nos ter-
mos do Artigo 9º, § 5º, da Lei Estadual n.º 18.030, de 12 de janeiro 
de 2009.
Índices provisórios: Alto Caparaó 0,4312049; Alvorada de Minas 
0,0664774; Antônio Prado de Minas 0,1329548; Augusto de Lima 
0,2874699; Barão de Cocais 0,2156024; Bias Fortes 0,2659097; Cam-
panário 0,1994322; Campanha 0,5318193; Caranaíba 0,2156024; Con-
ceição do Mato Dentro 0,2156024; Conceição do Rio Verde 0,5982967; 
Conceição dos Ouros 0; Coronel Pacheco 0,2156024; Coronel Xavier 
Chaves 0,2156024; Curvelo 0,5749398; Francisco Badaró 0,6468073; 
Jaboticatubas 0,5030723; Lassance 0,1994322; Marmelópolis 
0,2156024; Monjolos 0,7186748; Monte Sião 0,5030723; Nazareno 
0,4312049; Nova Belém 0,1329548; Paraisópolis 0,5749398; Resende 
Costa 0,6468073; Rio Pardo de Minas 0,6468073, Rodeiro 0; Sabará 
0,6468073; Santo Antônio do Retiro 0,3988645; São João da Lagoa 
0,2659097; São Sebastião da Vargem Alegre 0,1329548; Senhora do 
Porto 0,2156024; Soledade de Minas 0,4653419, Tombos 0,5030723; 
Varzelândia 0,6468073.
Municípios inabilitados pelo não envio da documentação ou por irre-
gularidades na documentação conforme já informado nas notas técni-
cas expedidas pela Comissão: Aiuruoca, Além Paraíba, Alto Jequitibá, 
Araxá, Argirita, Barbacena, Bom Repouso, Caraí, Carrancas, Claro dos 
Poções, Congonhas, Consolação, Curral de Dentro, Datas, Dona Euzé-
bia, Doresópolis, Eugenópolis, Fervedouro, Iguatama, Ipanema, Ita-
cambira, Jenipapo de Minas, Nova Lima, Novo Cruzeiro, Ouro Fino, 
Pitangui, Porteirinha, Pouso Alegre, Resplendor, Rio Acima, Rio Preto, 
Santana do Manhuaçu, São Gonçalo do Abaeté, São Gonçalo do Rio 
Preto, Sericita, Serranópolis de Minas, Tocos do Moji, Ubaporanga, 
Uberlândia, Urucânia.

Belo Horizonte, 30 de novembro de 2016. GUSTAVO PESSOA 
ARRAIS Secretário de Estado de Turismo em Exercício.

30 902541 - 1

Secretaria de Estado de 
Agricultura, Pecuária 

e Abastecimento
Secretário: João Cruz Reis Filho

Expediente
Atos da Chefe de Gabinete: Larissa Gonçalves da Matta

A Chefe de Gabinete da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento, no uso de suas atribuições legais:
Torna sem efeito os atos referentes ao afastamento de férias prêmio 
relativos à servidora Margaret Reis Savini Santos, Masp 365.809-3, 
publicados no “Minas Gerais” de 03.06.2016 e 01.09.2016, conside-
rando o Resultado de Inspeção Médica, emitido pela Superintendência 
Central de Perícia Médica e Saúde Ocupacional da Secretaria de Estado 
de Planejamento e Gestão, emitido em 09/11/2016.

30 902295 - 1

Empresa de Assistência Técnica 
e Extensão Rural do Estado de 

Minas Gerais - EMATER
Presidente: Glenio Martins de Lima Mariano

Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural 
do Estado de Minas Gerais - EMATER-MG

Portaria nº 822-01/2016. I - Nomeia Comissão para atualização mone-
tária de bens patrimoniais da Emater-MG e designa, para compor a 
comissão, os seguintes empregados: Pelo DILOG/Patrimônio - Lean-
dro Zschaber Correa - Presidente; pela DICONT – Elizabeth Soares de 
Siqueira; pela ASGTI – Marcos Roberto Lopes. II – Caberá a Comissão 
estabelecer os parâmeros para atualização, realizar os cálculos e proce-
der a atualização monetária nos sistemas da Empresa, estando autori-
zada a solicitar os apoios necessários. III – A comissão tem prazo até 
27.02.2017, para a conclusão dos trabalhos e apresentação de relató-
rio, constatando-se o valor atualizado dos bens patrimoniais da Ema-
ter-MG. Belo Horizonte, 18 de novembro de 2016. Ass. Glenio Martins 
de Lima Mariano – Presidente da Emater-MG.

30 902127 - 1

Secretaria de Estado 
de Transportes e 
Obras Públicas

Secretário: Murilo de Campos Valadares

Departamento de Edificações 
e Estradas de Rodagem 

de Minas Gerais
PORTARIA N.º 3557 DE  28 DE NOVEMBRO DE 2016. Indica ser-
vidores que deverão ser submetidos à Avaliação de Desempenho do 
Gestor Público – ADGP, para o 12º período avaliatório.    O DIRETOR 
GERAL DO DEPARTAMENTO DE EDIFICAÇÕES E ESTRADAS 
DE RODAGEM DO ESTADO DE MINAS GERAIS – DEER-MG, no 
uso das atribuições que lhe conferem o inciso VII do art. 10 do Decreto 
Estadual nº 47.069, de 25 de outubro de 2016, e tendo em vista disposto 
no art. 2º do Decreto Estadual n.º 44.986, de 19 de dezembro de 2008, 
DETERMINA: Art. 1º A Avaliação de Desempenho do Gestor Público 
– ADGP, regulamenta pelo Decreto n.º 44986, de 2008, será aplicada 
aos servidores constantes do Anexo desta Portaria, para o 12º período 
avaliatório. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos 1º de novembro de 2016. Art. 3º Fica 
revogada a Portaria nº 3.540 de 21 de setembro de 2016. 
ANEXO À PORTARIA Nº 3557 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2016.
Adalberto Bahia	 1028485-9
Ademilson Francisco Gomes	 1016702-1
Adolfo Gomes de Melo Filho	1033305-2
Adrian Franco Silva	 1197554-7
Adriana Mírian Abade	 1305545-4
Albert Vinicius Teodoro	 1393281-9
Alessandra da Silva Reis	 1209997-4
Alexandre Rezende Rocha	 1390032-9
Aline Andre da Silva	 1348935-6
Alipio Augusto Caram Guedes	 1028114-5
Amin Feres	 915283-6
Ana Flavia Rodrigues	 1336131-6
Ana Paula de Fatima Gonzaga	 1285073-1
Anderson Tavares Abras	 1210325-5
Andre Luis Cairo de Azevedo	1023886-3
Andrea Greiner da Cunha Salles	 1033877-0
Angela Guimaraes da Cunha Pereira	 1314012-4
Antonio Ailton De Souza	 1033376-3
Antonio Reis Silveira Teodoro	 1032640-3
Betonio Osorio Marcos Franco	 1028119-4
Bruno Augusto Pissini Galceran	 1379156-1
Carlos Edriano Soares	 1028207-7
Carlos Eduardo Sales Alves Filho	 1033301-1
Carlos Fernando Ferrarezzi Guimaraes	 1033809-3
Carlos Roberto de Almeida	 1389991-9
Celio Moreira da Silva	 1209391-0
Cintia Cristina de Araújo	 1210095-4
Claudia Baccarini Pacifico Homem	 1033822-6
Claudio Jose de Souza	 1022598-5
Cláudio Pimenta Murta	 1382510-4
Cléber José Costa	 1018220-2
Cleide Araujo de Souza Carneiro	 1019557-6
Cleveland Fernandes	 1384305-7
Daniel Rego Gazzinelli	 1375326-4
Danilo Porto Campos	 1395465-6
Dario Rutier Duarte	 3623-6
Dirceu Antonio de Carvalho Gomes	 1395914-3
Eder Pires de Oliveira	 1028375-2
Edilson Salatiel Lopes	 1028502-1
Edson Heguel Rodrigues	 1032796-3
Edson Ivan Faria Diniz	 1393642-2
Eduardo Tarbes de Novaes Fonseca	 1033644-4
Eliomar Soares da Silva	 1030173-7
Elpidio Antonio Da Silva	 1033044-7
Elvis Nery de Melo	 1033699-8
Emerson dos Santos Cordeiro	1375079-9
Erbânio Pinto Silva	 1274292-0
Erica Francisca de Paula Araujo	 1375283-7
Erick Siqueira Crispi de Araujo	 1251623-3
Erika Santos Pinto Cabral	 664478-5
Everaldo Rodrigues Pereira	 1394024-2
Fernanda de Aguiar Pereira	 1207128-8
Fernando Antonio Carneiro Ferreira	 1022563-9
Fernando Arthur Moreira Dias	 1210042-6
Flávia Vieira Marri 	 1390004-8
Francisco de Assis Maciel	 1393222-3
Geovanini da Silva Junior	 0861141-0
Geraldo Abadia Ponciano	 1023885-5
Geraldo Magela Venuto	 1385666-1
Geraldo Vitor de Andrade	 1033875-4
Gilson Passos Ferreira	 1022565-4
Gilson Santos Prates	 1028084-0
Gislaine Costa Lelis	 1033428-2
Helio da Silva Mota	 888899-2
Henrique Otavio Palhares Diniz	 1391861-0
Humberto Pereira Filho	 1032665-0
Ismael Calixto Gomes	 1033069-4
Jarbas Gomes Pinto	 1028516-1
Jerica Heringer Vieira	 1377263-7
Joao Amancio da Silva Neto	 1023872-3
Joao Filipe Mariano Goncalves	 1246229-7
Joao Pereira dos Santos	 255715-5
Joaquim Alberto Reis Rezende	 1389868-9
Joaquim Benicio Souza E Silva	 1102809-9
Jose Afonso Dutra Macedo	 1391867-7
Jose Claudio de Alencar Costa	 1393394-0
Jose Eduardo Duarte	 1169240-7
Jose Eustaquio Ferreira Caldas	 1022584-5
Jose Fabio Peron	 1029729-9
Jose Flavio Do Nascimento	 1022832-8
Jose Homerio de Souza	 1023735-2
Jose Nelson Sobrinho	 1033754-1
Jose Tadeu La Guardia	 599145-0
Jozimar Alves Moises	 1240241-8
Juliano Esteves Barbosa	 1318949-3
Katia Cilene Lucas de Almeida	 904789-5
Laura de Melo Aguiar	 1099780-7
Leandro Guimaraes Soares	 1389475-3
Leila Cristina Nunes Netto	 1016707-0
Lilian Tais de Oliveira Mesquita	 1299980-1
Lincoln Martins de Castro	 1022501-9

Lucas Halan Alvarenga Drumond	 1395591-9
Lucia Maria Sodre Damasceno	 1022813-8
Luciana Bhering Moretzsohn da Silva	 1381070-0
Lucileia de Assis Ribeiro	 1028441-2
Lucimaria Pereira Dos Santos	1028521-1
Luis Carlos Minarrine	 1173938-0
Luis Guilherme Ferreira Chaves Campos	 1298706-1
Luis Paulo Magalhaes	 1033900-0
Manoel Jorge Moreira	 1028189-7
Manuel Borges	 1022889-8
Marcelo Dos Santos Rodrigues	 1023889-7
Marcelo Simão Bechelany	 1218633-4
Marcio de Oliveira	 1033827-5
Marcio Jose Monteiro	 1394774-2
Marcio Jose Neres Costa	 1393556-4
Marcio Martins dos Santos	 1032513-2
Marco Aurelio Dib	 1313755-9
Marcus Lobo Sewaybricker	 1274554-3
Maria Amélia Vieira Maia	 1166893-6
Maria Aparecida da Silva	 1028193-9
Maria Aparecida Ferreira Silva	 1033821-8
Maria Aparecida Rezende	 1033466-2
Maria da Consolação de Freitas	 1022847-6
Maria Dolores Castro Caldeira	 1022604-1
Maria Elisete Soares	 1033178-3
Maria Luiza Machado Monteiro	 1033299-7
Maria Marcia Araújo	 1023565-3
Maria Tereza Monteiro Bastieri	 1033518-0
Mario Sergio Bortone	 1033830-9
Maurides Paulo Dutra Junior	 1403312-0
Max Antônio Fonseca Parreira	 1022708-0
Messias Freire dos Santos	 1023867-3
Miguel Eduardo Líbero Estanislau	 1028459-4 
Milena Mendes de Faria	 353008-6
Monica Rodrigues de Paiva	 1033500-8
Mucio Guilherme Brando de Carvalho	 1391718-2
Nelio Jose da Costa	 1390800-9
Ney Loureiro Lima	 1023880-6
Nivio Pinto de Lima	 1032745-0
Odair Ribeiro Pereira	 1023635-4
Oriovaldo de Brito Nery	 854357-1
Oton Moreira da Costa Júnior	1384480-8
Patricia Metz Peixoto	 1210079-8
Patrícia Silva de Carvalhães M. Leitão	 1204816-1
Paulo Cesar de Araujo	 1023293-2
Paulo Roberto Takahashi	 1381234-2
Paulo Sergio de Queiroz Casséte	 1093791-0
Raimundo Joaquim Zaiden Silva	 1391679-6
Renan Rodrigues Cunha	 1303767-6
Renzo de Paiva Vieira Marques	 1210082-2
Ricardo Duarte Sebbe	 1360902-9
Ricardo Jose de Sousa	 1175773-9
Rita de Fatima Silva Borges	 1396058-8
Roberto Bonacci Miloni	 1239860-8
Rogerio Alves Nassif Campolina	 1023780-8
Rogerio Antonio Alves Pedrosa	 1033387-0
Rogério Avelar Marinho	 1384988-0
Rogerio Modesto Leal Correa	1034976-9
Ronaldo Goodson do Nascimento	 1332716-8
Rosane Fernandes da Silva	 1018590-8
Roselmira Barros Barcelos	 1018621-1
Rosely Fantoni	 1033442-3
Sebastiao Elias de Oliveira	 1032744-3
Sebastiao Flavio Barbosa	 1032757-5
Selma Marcia Rocha Muniz	 1028578-1
Sergio Ramos Lopes	 1210195-2
Solange Aparecida  Pinto	 1023039-9
Soraia Cristina Soares de Oliveira	 1164101-6
Ubirajara Machado Papini	 1175775-4
Valmir Miranda Filho	 1033291-4
Valter Mendes Andrade Porto	1393557-2
Valter Ribeiro da Silva	 1023697-4
Vandir Zacarias da Silva	 1392435-2
Victor do Vale Dell’orto	 1395452-4
Vinicius Gatti Queiroga	 1210401-4
Vinicius Vieira Sousa	 1385779-2
Washington Geraldo Landim Ferreira	 1033612-1
Washington Luiz Dias Assuncao	 1023294-0
Willian Anacleto Figueiredo	 1285127-5
Zacarias Monteiro dos Santos	1033357-3
Giani Marques Montandon	 1404592-6

PORTARIA Nº. 3558 DE 28 DE NOVEMBRO DE  2016. Delega 
competência a servidores    para fins de Avaliação de Desempenho no 
DEER-MG. O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO DE EDIFI-
CAÇÕES E ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DE MINAS 
GERAIS – DEER-MG, no uso das atribuições que lhe confere o inciso 
VII do art. 10 do Decreto Estadual n.º 47.069, de 25 de outubro de 
2016, e tendo em vista o § 1º do art. 10 do Decreto Estadual n.º 44.559, 
de 29 de junho de 2007, e o § 3º do art. 50 do Decreto n.º 45.851, de 28 
de dezembro de 2011, DETERMINA: Art. 1º Fica delegada competên-
cia aos servidores constantes do Anexo desta Portaria, para responder 
como chefia imediata para fins de Avaliação de Desempenho Individual 
e Avaliação Especial de Desempenho. Parágrafo único. Cabem às che-
fias imediatas delegadas nesta Portaria todas as competências previstas 
no Decreto n.º 44.559, de 29 de junho de 2007 e no Decreto nº 45.851, 
de 2011, quando for o caso. Art. 2º Ficam revogadas: I -  a Portaria nº 
3.515 de 28 de junho de 2016; e II - a Portaria nº 3.523 de 20 de julho 
de 2016. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 15 de outubro de 2016.
ANEXO À PORTARIA Nº 3558, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2016
Adalberto Bahia	 1028485-9
Ademilson Francisco Gomes	 1016702-1
Adolfo Gomes de Melo Filho	1033305-2
Adrian Franco Silva	 1197554-7
Adriana Mírian Abade	 1305545-4
Afonso Pereira da Silva	 1033788-9
Albert Vinicius Teodoro	 1393281-9
Alessandra da Silva Reis	 1209997-4
Alexandre Rezende Rocha	 1390032-9
Aline Andre da Silva	 1348935-6
Alipio Augusto Caram Guedes	 1028114-5
Amin Feres	 915283-6
Ana Flavia Rodrigues	 1336131-6
Ana Paula de Fatima Gonzaga	 1285073-1
Anderson Tavares Abras	 1210325-5
Andre Luis Cairo de Azevedo	1023886-3
Andrea Greiner da Cunha Salles	 1033877-0
Angela Guimaraes da Cunha Pereira	 1314012-4
Antonio Ailton de Souza	 1033376-3
Antonio Reis Silveira Teodoro	 1032640-3
Betonio Osorio Marcos Franco	 1028119-4
Bruno Augusto Pissini Galceran	 1379156-1
Carlos Edriano Soares	 1028207-7
Carlos Eduardo Sales Alves Filho	 1033301-1
Carlos Fernando Ferrarezzi Guimaraes	 1033809-3
Carlos Roberto de Almeida	 1389991-9
Carolina Santos Lage	 0752432-5
Celio Moreira da Silva	 1209391-0
Cintia Cristina de Araújo	 1210095-4
Claudia Baccarini Pacifico Homem	 1033822-6
Claudio Jose de Souza	 1022598-5
Cláudio Márcio Armond	 1033825-9
Cláudio Pimenta Murta	 1382510-4
Cléber José Costa	 1018220-2
Cleide Araújo de Souza Carneiro	 1019557-6
Cleveland Fernandes	 1384305-7
Daniel Rego Gazzinelli	 1375326-4
Danilo Porto Campos	 1395465-6
Dario Rutier Duarte	 3623-6
Darmes Antônio Dias	 1032594-2
Davidson Fernandes Dias dos Santos	 1388276-6
Dirceu Antonio de Carvalho Gomes	 1395914-3
Eder Pires de Oliveira	 1028375-2
Edilson Salatiel Lopes	 1028502-1
Edson Heguel Rodrigues	 1032796-3
Edson Ivan Faria Diniz	 1393642-2
Eduardo Tarbes de Novaes Fonseca	 1033644-4
Eliomar Soares da Silva	 1030173-7
Elpidio Antonio da Silva	 1033044-7
Elvis Nery de Melo	 1033699-8

Emerson dos Santos Cordeiro	1375079-9
Erbânio Pinto Silva	 1274292-0
Erica Francisca de Paula Araujo	 1375283-7
Erick Siqueira Crispi de Araujo	 1251623-3
Erika Santos Pinto Cabral	 664478-5
Everaldo Rodrigues Pereira	 1394024-2
Fernanda de Aguiar Pereira	 1207128-8
Fernando Antonio Carneiro Ferreira	 1022563-9
Fernando Arthur Moreira Dias	 1210042-6
Fernando Machado Teixeira	 1107332-7
Flávia Vieira Marri 	 1390004-8
Francisco de Assis Maciel	 1393222-3
George Henrique Teixeira dos Santos 	 1427815-4
Geovanini da Silva Junior	 0861141-0
Geraldo Abadia Ponciano	 1023885-5
Geraldo Magela Venuto	 1385666-1
Geraldo Vitor de Andrade	 1033875-4
Gilson Passos Ferreira	 1022565-4
Gilson Santos Prates	 1028084-0
Gislaine Costa Lelis	 1033428-2
Helio da Silva Mota	 888899-2
Henrique Otavio Palhares Diniz	 1391861-0
Humberto Pereira Filho	 1032665-0
Iraídes de Almeida Braga Ferreira	 1018625-2
Ismael Calixto Gomes	 1033069-4
Itamir Soares de Lima	 1018624-5
Jarbas Gomes Pinto	 1028516-1
Jerica Heringer Vieira	 1377263-7
João Amancio da Silva Neto	 1023872-3
João Filipe Mariano Goncalves	 1246229-7
João Marcos Gomes	 1033781-4
João Pereira dos Santos	 255715-5
Joaquim Alberto Reis Rezende	 1389868-9
Joaquim Benicio Souza e Silva	 1102809-9
Jorge Ferreira Pinto Filho	 612072-9
Jose Afonso Dutra Macedo	 1391867-7
José Antônio Marques Vieira	 1033873-9
Jose Claudio de Alencar Costa	 1393394-0
Jose de Fátima Alves Ferreira	1023863-2
Jose Eduardo Duarte	 1169240-7
Jose Eustaquio Ferreira Caldas	 1022584-5
Jose Fabio Peron	 1029729-9
Jose Flavio do Nascimento	 1022832-8
Jose Homerio de Souza	 1023735-2
Jose Nelson Sobrinho	 1033754-1
Jose Tadeu La Guardia	 599145-0
Jozimar Alves Moises	 1240241-8
Juliano Esteves Barbosa	 1318949-3
Katia Cilene Lucas de Almeida	 904789-5
Laura de Melo Aguiar	 1099780-7
Leandro Guimaraes Soares	 1389475-3
Leila Cristina Nunes Netto	 1016707-0
Leila Maria Dias Camilo	 1018911-6
Lilian Tais de Oliveira Mesquita	 1299980-1
Lincoln Martins de Castro	 1022501-9
Lucas Halan Alvarenga Drumond	 1395591-9
Lucia Maria Sodre Damasceno	 1022813-8
Luciana Bhering Moretzsohn da Silva	 1381070-0
Lucileia de Assis Ribeiro	 1028441-2
Lucimaria Pereira dos Santos	1028521-1
Luis Carlos Minarrine	 1173938-0
Luis Guilherme Ferreira Chaves Campos	 1298706-1
Luis Paulo Magalhaes	 1033900-0
Luiz Fernando Caetité	 1022972-2
Luiz Fernando de Campos Cabral	 1033812-7
Lydia Alvarenga de Figueiredo	 1033895-2
Manoel Jorge Moreira	 1028189-7
Manuel Borges	 1022889-8
Marcelo dos Santos Rodrigues	 1023889-7
Marcelo Simão bechelany	 1218633-4
Marcio de Oliveira	 1033827-5
Marcio Jose Monteiro	 1394774-2
Marcio Jose Neres Costa	 1393556-4
Marcio Martins dos Santos	 1032513-2
Marco Aurélio Dias Martins	 1373593-1
Marco Aurelio Dib	 1313755-9
Marcus Lobo Sewaybricker	 1274554-3
Maria Amélia Vieira Maia	 1166893-6
Maria Aparecida da Silva	 1028193-9
Maria Aparecida Ferreira Silva	 1033821-8
Maria Aparecida Rezende	 1033466-2
Maria Beatriz de Oliveira	 0939873-6
Maria da Consolação de Freitas	 1022847-6
Maria Dolores Castro Caldeira	 1022604-1
Maria Elisete Soares	 1033178-3
Maria Luiza Machado Monteiro	 1033299-7
Maria Marcia Araujo	 1023565-3
Maria Tereza Monteiro Bastieri	 1033518-0
Mario Sergio Bortone	 1033830-9
Maurides Paulo Dutra Junior	 1403312-0
Max Antônio Fonseca Parreira	 1022708-0
Messias Freire dos Santos	 1023867-3
Miguel Eduardo Líbero Estanislau	 1028459-4 
Milena Mendes de Faria	 353008-6
Mirian Lucia de Lima Rocha	 1022878-1
Monica Rodrigues de Paiva	 1033500-8
Mucio Guilherme Brando de Carvalho	 1391718-2
Naélia Portugal Pires	 1164870-6
Nelio Jose da Costa	 1390800-9
Ney Loureiro Lima	 1023880-6
Nivio Pinto de Lima	 1032745-0
Odair Ribeiro Pereira	 1023635-4
Oriovaldo de Brito Nery	 854357-1
Oton Moreira da Costa Júnior	1384480-8
Patricia Metz Peixoto	 1210079-8
Patrícia Silva de Carvalhães M. Leitão	 1204816-1
Paulo Cesar de Araujo	 1023293-2
Paulo Roberto Takahashi	 1381234-2
Paulo Sergio de Queiroz Casséte	 1093791-0
Raimundo Joaquim Zaiden Silva	 1391679-6
Renan Rodrigues Cunha	 1303767-6
Renzo de Paiva Vieira Marques	 1210082-2
Ricardo Duarte Sebbe	 1360902-9
Ricardo Jose de Sousa	 1175773-9
Rita de Fatima Silva Borges	 1396058-8
Roberto Bonacci Miloni	 1239860-8
Rogerio Alves Nassif Campolina	 1023780-8
Rogerio Antonio Alves Pedrosa	 1033387-0
Rogério Avelar Marinho	 1384988-0
Rogerio Modesto Leal Correa	1034976-9
Ronaldo Goodson do Nascimento	 1332716-8
Rosane Fernandes da Silva	 1018590-8
Roselmira Barros Barcelos	 1018621-1
Rosely Fantoni	 1033442-3
Sandra Timoteo Henriques Knop	 1028538-5
Sebastiao Elias de Oliveira	 1032744-3
Sebastiao Flavio Barbosa	 1032757-5
Selma Marcia Rocha Muniz	 1028578-1
Sergio Ramos Lopes	 1210195-2
Solange A. Pinto	 1023039-9
Solange Alvim Carneiro Nogueira	 1033210-4
Soraia Cristina Soares de Oliveira	 1164101-6
Suzana Barbi Resende	 1384830-4
Thiago de Pádua Batista Machado	 0669742-9
Ubirajara Machado Papini	 1175775-4
Valmir Cesar	 1032961-3
Valmir Miranda Filho	 1033291-4
Valter Mendes Andrade Porto	1393557-2
Valter Ribeiro da Silva	 1023697-4
Vandir Zacarias da Silva	 1392435-2
Victor do Vale Dell’Orto	 1395452-4
Vinicius Gatti Queiroga	 1210401-4
Vinicius Vieira Sousa	 1385779-2
Wagner Conceição Santiago	 1028381-0
Washington Geraldo Landim Ferreira	 1033612-1
Washington Luiz Dias Assuncao	 1023294-0
Willian Anacleto Figueiredo	 1285127-5
Wilton Gonçalves Garcia	 1023305-4
Zacarias Monteiro dos Santos	1033357-3
Giani Marques Montandon	 1404592-6


